
 

  
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 111 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 

 

 

 

  

Odbor Krajský stavební úřad 
Oddělení stavebního řádu 

 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

9. 12. 2024 Mgr. Matěj Obal KUZL 106566/2024 KUSP 58530/2020 ÚPŽP-IS 

 

 

USNESENÍ 
 
 
Dne 4. 12. 2024 vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor Krajského stavebního úřadu (dále jen „odvolací 
správní orgán“), jako příslušný odvolací správní orgán podle ust. § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 89 odst. 1 a ust. § 178 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) sdělení, kterým informoval, 
že rozhodnutí odvolacího správního orgánu ze dne 13. 11. 2024, č. j. KUZL 81070/2024 (dále jen 
„rozhodnutí“), kterým bylo v odvolacím řízení přezkoumáváno rozhodnutí odboru územního plánování 
a stavebního řádu Městského úřadu Holešov (dále jen „stavební úřad“) ze dne 19. 5. 2020, č. j. HOL-
32952/2017/SÚ/RS, vydané ve věci změny č. 1 a 2 územního rozhodnutí téhož správního orgánu ze dne 
15. 11. 2004, č. j. SŘ/9909/2004/Sa, o umístění stavby „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták“, nabylo 
ve smyslu ust. § 91 odst. 1 správního řádu dne 25. 11. 2024 právní moci. 
 
Odvolací správní orgán zjistil, že vydané sdělení ze dne 4. 12. 2024, č. j. KUZL 105671/2024 trpí vadami, 
a proto v souladu s ust. § 156 odst. 1 správního řádu vydává odvolací správní orgán toto usnesení, 
kterým své pochybení napravuje, neboť rozhodnutí nabylo právní moci 

 
 

dne 28. 11. 2024. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 4. 12. 2024 vydal odvolací správní orgán pod č. j. KUZL 105671/2024 sdělení, kterým stavebnímu 
úřadu oznámil nabytí právní moci rozhodnutí ke dni 25. 11. 2024. Následně však odvolací správní orgán 
zjistil, že sdělení trpí zjevnou nesprávností ve dni nabytí právní moci rozhodnutí, v důsledku čehož uvedené 
sdělení trpí vadou. 

Dle ust. § 156 odst. 1 správního řádu jestliže vyjádření, osvědčení nebo sdělení správního orgánu trpí 
vadami, které lze opravit, aniž tím bude způsobena újma některé z dotčených osob, správní orgán je opraví 
usnesením, které se pouze poznamená do spisu. 

Odvolací správní orgán na základě výše uvedeného ustanovení správního řádu dospěl k závěru, že opravou 
chybně uvedeného datumu nabytí právní moci rozhodnutí nedojde k újmě některých z dotčených osob, 
neboť nabytí právní moci bylo stavebnímu úřadu oznámeno až 4. 12. 2024, tedy i po skutečném nabytí 
právní moci rozhodnutí. Jedná se tak pouze o opravu zjevně nesprávného data, kterou dle odvolacího 
správního orgánu nedojde k újmě některé z dotčených osob. 

 

 

 

 



Č.j. KUZL 106566/2024 str. 2 

 
Poučení účastníků: 

Dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu není proti tomuto usnesení přípustné odvolání. Dle ust. § 156 odst. 1 
správního řádu se toto usnesení pouze poznamenává do spisu. 

 

 

  

 

 

 

Mgr. Matěj Obal 
referent oddělení stavebního řádu 
 
 
Na vědomí: 
VIAPONT, s.r.o., IDDS: zcuaert 
Městský úřad Holešov, odbor územního plánu a stavebního řádu, IDDS: x8qbfvu 
 

 
 


	zahlavi_delete_all_table
	hlava5
	hlava6
	hlava7
	hlava1
	hlava3
	hlava2

		2024-12-09T10:16:53+0100
	Mgr. Matěj Obal
	Autor dokumentu




